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Streszczenie minus miesięcznika "Russian Affairs"
marca 1945 r. t.p.

NOWE FAKTY DOTYCZACE ROSYJSEIEGO PRZEMYSZU NAFTOWEGO
nennenю

W ostatnich miesiącach 1944 roku pisma sowieckie okazały wzrost
zainteresowania rozwojem przemysłu naftowego. W "Trudzie" z listopa-
da 1944 r., Wicekomisarz Ludowy Przemysłu Naftowego I. Karyagin
donióaX o "nowych złożach nafty", W czasie wojny badanie nafty
było specjalnie intensywne w t.zw., Drugim Baku, t.j. w wielkich
%erenach obejmujących Zachodni Ural i Srodkową WoXgę. Poprzedniego
lata zrobiono bardzo ïomâno'odkryois; mienowicie, w dwuch miejscach -
w republice Bashkiru w prowincji Kuibyshewa - dowiercono się nafty -
po raz pierwszy w Rosji - w t.zw. złożu geologicznym Devonu. Z
pierwszych tych szybów wydobywano dziennie 180 do 800 ton nafty,
z gZębokości przeszło 1.500 metrów. W opinii rosyjskich geologów
naftowych odkrycie to jest bardzo ważne, gdyż zachodzi prawdopodo-
bieństwo, iż złoża naftoweznajdują się na większej przestrzeni i w
różnych warstwach.

Prasa jednak zachowuje &:va rezerwę co do tych odkryć, Z więk-
szym entuzjazmem odnosi się wiadomości o dowierceniu się natural-
nego gazu w prowincjach Saratowa i Kuibyshewa; Złoża gazu naturalnego
w rejonie Saratowa były już znane w roku 1906, lecz dopiero w marcu
1941r. rozpoczęto badania, a we wrześniu tego samego roku pierwszy
gaz wydobywano z szybu otrzymując 700.000 ebm,. dziennie, Z powodu
niemożliwości przeprowadzenia w owym czasie rurociągu w okolicy
Saratowa /o 15 klm, odjegłego/ zamknięto szyb na przeszło rok. Lecz
już od października 1943 r. Saratow zasilany był naturalnym gazem,
Rozpoczęto taksamo wiercenie innych szybów i w niedługiej już przysz-
gi? 0717 przemysł Saratowa będzie uruchomiony na gazie /Izwiestia,

„X,44/ . 7 «

Niedawno odkryte złoża gazowe w prowincji Kuibyshewa są przypusz-
czelnie taksamo doniosłe jak w prowincji Saretowa, Kuibyshew jest
już w większej części zasilany gazem naturalnym i jest w projekcie,
aby za dwa lub trzy lata prowadzić cały przemysł tej prowincji wy-
Ządznie na gazie /Prawda, 82.1X.44/.

Wiercenie gazu jest w dalszym ciągu prowadzone na wielkim tery-
torium Srodkowej Wołgi, i prawdopodobnie w niedalekiej przyszłości
będzie możliwe zaopatrzenie przemysłu moskiewskiego i rejonu centralno›
przemysłowego ms:/łukiem gazem naturalnym z prowincji Saratow-
Kuibyshew /Izwiestia, 22.X., Trud, 12 i 28.X1.44/.


